
МЧС РОССИИ

ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«ИВАНОВСКАЯ ПОЖАРНО-СПАСАТЕЛЬНАЯ АКАДЕМИЯ 
ГОСУДАРСТВЕННОЙ ПРОТИВОПОЖАРНОЙ СЛУЖБЫ 

МИНИСТЕРСТВА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ ПО ДЕЛАМ 
ГРАЖДАНСКОЙ ОБОРОНЫ, ЧРЕЗВЫЧАЙНЫМ СИТУАЦИЯМ И 

ЛИКВИДАЦИИ ПОСЛЕДСТВИЙ СТИХИЙНЫХ БЕДСТВИЙ»

Об утверждении расписания проведения государственного экзамена 
и защиты выпускных квалификационных работ в 2024 году

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 года 
№ 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», приказом Минобрнауки 
России от 8 ноября 2021 года № 800 «Об утверждении Порядка проведения 
государственной итоговой аттестации по образовательным программам 
среднего профессионального образования», приказом Минобрнауки России от 
29 июня 2015 года № 636 «Об утверждении Порядка проведения
государственной итоговой аттестации по образовательным программам 
высшего образования -  программам бакалавриата, программам специалитета и 
программам магистратуры», приказом МЧС России от 22 декабря 2020 года 
№ 983 «Об утверждении Порядка организации и осуществления
образовательной деятельности по основным профессиональным 
образовательным программам, реализуемым в интересах обороны и 
безопасности государства в образовательных организациях высшего 
образования, находящихся в ведении МЧС России», п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить расписание проведения государственного экзамена и 
защиты выпускных квалификационных работ согласно приложению.

2. Контроль исполнения приказа возложить на заместителя начальника 
академии по учебной работе подполковника внутренней службы 
А.С. Федоринова.

ПРИКАЗ

г. Иваново

Начальник академии И.А. Малый



Приложение к приказу 
Ивановской пожарно-спасательной 
академии ГПС МЧС России 
от g??' 2024 №

Расписание проведения государственного экзамена и защиты выпускной
квалификационной работы

Специальность 20.02.04 «Пожарная безопасность»
(очная форма обучения)

Государственная экзаменационная комиссия № 4
Защита ВКР

Дата Время Аудит. Группы
13.06.2024

четверг с 09:00 2409 305

Направление подготовки 20.03.01 «Техносферная безопасность» 
профиль «Пожарная безопасность»

(очная форма обучения)

Г осударственная экзаменационная комиссия № 2

Консультации Г осударственный 
экзамен Защита ВКР

Дата Время Аудит. Группы Время Аудит. Группы Время Аудит. Группы
29.05.2024

среда
с

09:00 3403 421,
422

30.05.2024
четверг

с
09:00 2310 421

31.05.2024
пятница

с
09:00 2310 422

07.06.2024
пятница

с
09:00 2310 421

11.06.2024
вторник

с
09:00 2310 421

13.06.2024
четверг

с
09:00 2310 421,

422
14.06.2024
пятница

с
09:00 2310 422

17.06.2024
понедельник

с
09:00 2310 422



2

Государственная экзаменационная комиссия № 3

Консультации Г осударственный 
экзамен Защита ВКР

Дата Время Аудит. Группы Время Аудит. Группы Время Аудит. Группы
29.05.2024

среда
с

09:00 3403 423,
424

30.05.2024
четверг

с
09:00 2418 423

31.05.2024
пятница

с
09:00 2418 424

07.06.2024
пятница

с
09:00 2418 423

10.06.2024
понедельник

с
09:00 2418 423,

424

13.06.2024
четверг

с
09:00 2418 423,

424

14.06.2024
пятница

с
09:00 2418 424

17.06.2024
понедельник

с
09:00 2418 424

Направление подготовки 20.03.01 «Техносферная безопасность» 
профиль «Пожарная безопасность»

(заочная форма обучения)

Государственная экзаменационная комиссия № 2

Консультации Г осударственный 
экзамен Защита ВКР

Дата Время Аудит. Группы Время Аудит. Группы Время Аудит. Группы

07.06.2024
пятница

с
09:00 1516 1

10.06.2024
понедельник

с
09:00 2310 1

18.06.2024
вторник

с
09:00 2310 1

19.06.2024
среда

с
09:00 2310 1



3

Государственная экзаменационная комиссия № 3

Консультации Г осу дарственный 
экзамен Защита ВКР

Дата Время Аудит. Группы Время Аудит. Группы Время Аудит. Группы

10.06.2024
понедельник

с
09:00 1516

ТБ-
5.1.19 
(Г), 
ТБ-

5.1.19 
(К), 
ТБ-

5.1.19 
(С)

11.06.2024
вторник

с
09:00 2418

ТБ-
5.1.19 
(Г), 
ТБ-

5.1.19 
(К), 
ТБ-

5.1.19 
(С)

19.06.2024
среда

с
09:00 2418

ТБ-
5.1.19 
(Г), 
ТБ-

5.1.19 
(К), 
ТБ-

5.1.19 
(С)

Направление подготовки 38.03.04 «Государственное и муниципальное 
управление» профиль «Управление в МЧС»

(очная форма обучения)

Г осударственная экзаменационная комиссия № 5

Консультации Г осударственный 
экзамен Защита ВКР

Дата Время Аудит. Группы Время Аудит. Группы Время Аудит. Группы
03.06.2024

понедельник
с

09:00 1403 402

04.06.2024
вторник

с
09:00 1406 402



4

14.06.2024
пятница

с
09:00 1406 402

Направление подготовки 38.03.04 «Государственное и муниципальное 
управление» профиль «Управление в МЧС»

(заочная форма обучения)

Государственная экзаменационная комиссия № 5

Консультации Г осударственный 
экзамен Защита ВКР

Дата Время Аудит. Группы Время Аудит. Группы Время Аудит. Группы

03.06.2024
понедельник

с
09:00 1403

1 ,
ГМУ
5.1.19 
(Г),

ГМУ
5.1.19 
(К), 

ГМУ
5.1.19 
(X), 

ГМУ
5.1.19 

(С)

04.06.2024
вторник

с
09:00 1406

ГМУ
5.1.19 
(Г),

ГМУ
5.1.19 
(К), 

ГМУ
5.1.19 
(X), 

ГМУ
5.1.19 

(С)
05.06.2024

среда
с

09:00 1406 1

13.06.2024
четверг

с
09:00 1406 1

17.06.2024
понедельник

с
09:00 1406

ГМУ
5.1.19
(Г),

ГМУ
5.1.19 
(К),



5

ГМУ
5.1.19 

(X ) ,  
ГМУ
5.1.19

(С)

Специальность 20.05.01 Пожарная безопасность 
(очная форма обучения)

Государственная экзаменационная комиссия № 1

Консультации Г осударственный 
экзамен Защита ВКР

Дата Время Аудит. Группы Время Аудит. Группы Время Аудит. Группы
28.05.2024

вторник
с

09:00 3403 511,
503

29.05.2024
среда

с
09:00 3307 511

30.05.2024
четверг

с
09:00 3307 503

06.06.2024
четверг

с
09:00 3307 511

07.06.2024
пятница

с
09:00 3307 511

10.06.2024
понедельник

с
09:00 3307 511

11.06.2024
вторник

с
09:00 3307 503

Специальность 20.05.01 Пожарная безопасность 
(заочная форма обучения)

Г осударственная экзаменационная комиссия № 1

Консультации Г осударственный 
экзамен Защита ВКР

Дата Время Аудит. Группы Время Аудит. Группы Время Аудит. Группы

28.05.2024
вторник

с
09:00 3403

1,
ПБ

6.1.18
(М),
ПБ

6.1.18
(С),
ПБ

6.1.18
(X),



6

ПБ
6.2.18
(X),
ПБ

ИУП
(5)

5.1.19 
(С), 
ПБ

ИУП
(5)

5.3.19 
(М)

30.05.2024
четверг

с
09:00 3307 1

31.05.2024
пятница

с
09:00 3307

ПБ
6.1.18
(С),
ПБ

6.1.18
(X),
ПБ

6.2.18
(X),
ПБ

ИУП
(5)

5.1.19
(С)

03.06.2024
понедельник

с
09:00 3307

ПБ
6.1.18
(М),
ПБ

ИУП
(5)

5.3.19
(М)

11.06.2024
вторник

с
09:00 3307

ПБ 
6.1.18 

(X), ПБ 
6.1.18 
(М)

13.06.2024
четверг

с
09:00 3307

ПБ 
6.1.18 

(X), ПБ 
6.1.18 
(М)



7

14.06.2024
пятница

с
09:00 3307

1, ПБ 
6.1.18 

(X), ПБ 
6.1.18 

(С), ПБ 
6.1.18 
(М)

17.06.2024
понедельник

с
09:00 3307

1, ПБ 
6.2.18 

(X), ПБ 
6.1.18 

(С), ПБ 
6.1.18 
(М)

18.06.2024
вторник

с
09:00 3307

1, ПБ 
6.2.18 

(X), ПБ 
6.1.18 

(С), ПБ 
ИУП 

(5)
5.3.19
(М)

19.06.2024
среда

с
09:00 3307

1, ПБ 
6.2.18 

(X), ПБ 
ИУП 

(5)
5.1.19 

(С), ПБ
ИУП

(5)
5.3.19 
(М)



8

Специальность 40.05.03 «Судебная экспертиза» 
специализация: инженерно-технические экспертизы 

(очная форма обучения)

Государственная экзаменационная комиссия № 6

Консультации Г осударственный 
экзамен Защита ВКР

Дата Время Аудит. Группы Время Аудит. Группы Время Аудит. Группы
03.06.2024

понедельник
с

9:00 3403 531,
504

04.06.2024
вторник

с
9:00 2409 531

06.06.2024
четверг

с
9:00 2409 504

13.06.2024
четверг

с
9:00 2409 531

14.06.2024
пятница

с
9:00 2409 531

17.06.2024
понедельник

с
9:00 2409 504

18.06.2024
вторник

с
9:00 2409 504

Начальник учебно-методического центра


